
 

 

 

 

 

 

 
 休校中は、課題の受け取りや提出におきまして、大変お世話になりました。また、

健康観察等においてもご協力をいただき、感謝申し上げます。 

先週、久しぶりの学校の、新しい教室で着席しました。みんな、少し緊張した面持

ちながらも、初めての２階からの眺めを味わっている様子でした。 

長い休校期間のあとです。少しずつ元の学校生活に慣れていけるよう、３密に配慮

しながら指導に努めてまいります。 

１学期残り半分、担任も暑さに負けずに、子どもたちがさらに成長できるよう指導

してまいりますので、今後ともよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆マスクの着用を忘れずにお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

     

 

 

 

 

    

 

 

        

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             

国国語語：：まいごのかぎ こそあど言葉他 

社社会会：：わたしたちのくらしをささえる

人々の仕事 

算算数数：：長長いい長長ささををははかかっってて表表そそうう 

理理科科：：チチョョウウをを育育ててよようう、、風やゴムの力 

音音楽楽：：（（鑑鑑賞賞））ピタゴラスイッチ 

       小鳥のために 他 

   リズムあそび 

図図工工：：絵の具と水のハーモニー他 

体体育育：：体ほぐし、 

   保健学習（毎日の生活と健康） 

道道徳徳：：アメリカから来たサラさん他 

外外国国語語：：ああいいささつつ、、ごごききげげんんいいかかがが？？ 

総総合合：：ふるさと常光探検隊 

＊6月の 1週目は、昨年度の未履修の 

 学習を行います。２年生の教科書を 

 持たせてください。 

その後、今年度４・５月の学習内容 

 から進めていきます。 

 

鴻巣市立常光小学校 

３学年 学年だより 

令和 ２ 年 ６ 月 １ 日 

お願い汗をかく季節になりました。  

ハンカチ、ティッシュを必ず

持たせてください。 

習字の用意 

３年生では、習字の学習が始まり

ます。そこでお願いなのですが、習

字セットの中に墨を拭き取るため

の雑巾を１枚いれて頂きたいと思

います。また、習字の日には、万が

一、墨がついてもよい服装をお願い

します。 

  

 ★今月の生活目標★ 

◎相手の目を見て伝わる声で 

     あいさつ・返事をしよう 

◎時刻を守って生活しよう 

＊月末には生活目標の振り返りカード

を持ち帰ります。ご家庭の欄に家での

生活の様子をご記入し、お子さんに持

たせてください。 

  

 

図工の用意 

６月中に、学習で絵の具セットを使

います。持ち物には、一つ一つ名前

を書いたものを持たせてください。 

  

 

○６月８日（月）から給食が始まります。給食当番は２週間ごとの交代で行

い、給食着を持ち帰ります。感染防止のため、しばらくは当番の人数を増

やして対応します。給食着を持ち帰りましたら、洗濯とアイロンのご協力

をお願いします。 

○感染防止のため、図書室での貸し出しを当面見合わせ、学級の本３冊を交

換していきます。３年生の読書目標は１２０冊です。目標達成者には３月

に賞状が授与されますので、目標に向かって読書に親しむようにしていき

ましょう。 

○６月分諸費の引き落としは６月８日（月）です。今月は、給食の引き落と

しはありません。教材費９００円、PTA会費４００円、合計１３００円で

す。前日までに残高の確認をお願いします。 

○これから暑い日が続きますが、感染防止のため、冷水器の使用はできませ

ん。熱中症予防の観点からも、毎日、必ず水筒を持たせてください。 

○連絡帳は毎日ご覧いただき、下段部に捺印かサインをお願いします。 

○引き続き、健康チェックカードの提出をお願いします。 

 

６月のお知らせ 
 

英語の用意 

英語の教科書巻末にあるカード

に記名をし、色別にまとめて６月

１２日（金）までに、お渡しした

学校封筒（黄）に入れて持たせて

ください。６月より、教科書、カ

ードは教室保管といたします。 

 

★今後の欠席の連絡方法★ 

○感染や、噂防止などの観点から、保

護者の方が学校へ電話で連絡をして

ください。その際、必ず通学班にも

お知らせください。 

○出席停止期間は、快癒してから（す

っかり良くなり）２日をすぎるまで

です。 

 体調が悪い時は、無理せず、早めの 

対応をお願いします。 

音楽の用意 

６月１８日（木）までに、鍵盤ハーモ

ニカ、リコーダーを持たせてください。

少しずつ、取り組んでいきます。 

  

 


